РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ПРОМЫШЛЕННИКОВ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

КОМИТЕТ ПО КОРПОРАТИВНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

расширенного заседания Комитета РСПП по корпоративной социальной

ответственности и демографической политике  по  теме:  «Индексы и рейтинги

устойчивого развития и корпоративной ответственности: опыт оценки и развитие

инструментария»

г. Москва                                                                                                                    14.12.2016 г.

По итогам обсуждения вопросов и состоявшихся дискуссий

РЕШИЛИ:

1. Одобрить ход реализации и продолжить проект РСПП по индексам в области

устойчивого развития.  «Отметить успешную работу рабочей группы по составлению

индексов «Ответственность  и открытость» и «Вектор устойчивого развития». Считать

необходимым шире освещать результаты индексов.

2. Продолжить консультации с Московской Биржей  по разработке в перспективе

фондового индекса «Устойчивого развития» на базе индексов РСПП по социальной

ответственности и устойчивому развитию

3.  Обобщить результаты исследования публичных отчетов компаний и

подготовить на этой основе Аналитический обзор корпоративных нефинансовых отчетов.

4. Считать целесообразным создание Совета группы индексов в области социальной

ответственности и устойчивого развития с участием представителей бизнеса,

заинтересованных органов власти, привлечь к его работе другие  комитеты и комиссии

РСПП.

5. Поддержать Проект концепции по развитию публичной нефинансовой

отчетности, подготовленный Минэкономразвития.  Одобрить работу членов Комитета,

принимавших участие в доработке Концепции в рамках межведомственной рабочей

группы

6. По утверждению Концепции принять участие в реализации Плана мероприятий

по Концепции.

Председатель Комитета РСПП

по корпоративной социальной ответственности

и демографической политике,

член Бюро правления РСПП         Д.М. Якобашвили